



Diário Oficial

Diário Oficial do Município de Glória de Dourados - MS

Criado pela Lei Municipal N. 897/2009 e Regulamentado pelo Decreto N.87/2017 e Decreto N.008/2018

ANO IV DOEGD – N.0939/2021

GLÓRIA DE DOURADOS-MS QUARTA-FEIRA, 30 DE JUNHO DE 2021

PÁGINA 1

| | |
|--|---|
| Prefeito Municipal - Aristeu Pereira Nantes Vice-Prefeito - Amadeu Ferreira de Moura Secretária Municipal de Gestão Pública – SEGEPU - Tiago Bega Silva Secretária Municipal de Desen. Sustentável – SEDS - Magner de Paula Ribeiro Secretária Municipal de Educação, Esportes e Cultura – SEEC - Guiomar Barbosa do Nascimento Rocha Secretária Municipal de Obras e Serviços Públicos – SEOP - Jorge Guilherme Marangoni de Siqueira Secretária Municipal de Saúde – SESAU - Janete G. Kochinski de França Secretária Mun. de Infraestrutura e Água – SEINFRA - Secretária Mun. de Assis. Social e Cidadania – SEASC - Ana Paula de Andrade Marques | Coordenadoria de Gabinete - Diomar Mota dos Santos Coordenadoria de Planejamento e Turismo - Coordenadoria de Trânsito - Valmir Dias dos Santos Coordenadoria de Habitação - Adimilson de Almeida Coordenadoria de Defesa Civil - Sergio Higino dos Santos Coordenadoria de Controle de Máquinas, Equipamentos e Frotas - Sidiney Thomaz Neto Controladoria Interna do Município - Nelson Correia Mendes Assessoria Jurídica - Victoria Callegari Duarte de Souza - Vitor Vandresen Militão |
|--|---|

PODER EXECUTIVO

Diário Oficial de Glória de Dourados –DOEGD
 Estado de Mato Grosso do Sul
 Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD
 Fone: (67) 3466-1611
 doegd@gloriadedourados.ms.gov.br

SUMÁRIO

| | |
|------------------------------|---|
| ATOS DO PODER EXECUTIVO..... | 1 |
| LICITAÇÃO..... | 1 |

LICITAÇÃO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
 PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS
 EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE
 PREÇOS Nº 004/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 047/2021
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2021

PARTES: MUNICÍPIO DE GLÓRIA DE DOURADOS - MS
 CONSTRUTEM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA – EPP
 DO OBJETO:

O presente termo tem por objetivo e finalidade de **REGISTRAR** os preços para o **Fornecimento Futuro** de materiais diversos a serem utilizados no reparos em diversos próprios municipal, sendo que a retirada do produto será parcelada, feita pela Prefeitura Municipal.

DA VIGÊNCIA:

O prazo de vigência da presente Ata será de 12 (doze) meses a conta da assinatura.

EMPRESAS CLASSIFICADAS:

EMPRESA: CONSTRUTEM – MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - EPP

LOTE 01

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNID | QUANT | PREÇO UNITÁRIO (R\$) | PREÇO TOTAL (R\$) |
|------|---|------|-------|----------------------|-------------------|
| 01 | ADAPTADOR COMPRESSÃO RM 20MM X 3/4' PAD | UNID | 300 | 8,82 | 2.646,00 |
| 02 | LUVA DUPLA COMPRESSÃO 20MM | UNID | 300 | 11,23 | 3.369,00 |
| 03 | KIT CAVALETE 3/4' CB | UNID | 100 | 141,57 | 14.157,00 |
| 04 | LUVA CORRER PVC JEI DN200 DEFOFO | PÇ | 10 | 337,25 | 3.372,50 |
| 05 | LUVA CORRER PVC PBA DN 140 D 160 | UNID | 10 | 110,12 | 1.101,20 |
| 06 | TUBO PBS CLASSE 12 220MM | UNID | 02 | 700,79 | 1.401,58 |
| 07 | TUBO IRRIGA-LF PN125 JEI DEFOFO DN 140 | UNID | 03 | 464,44 | 1.393,32 |

| | | | | | |
|-----------|--|------|-----|--------|-----------|
| 08 | JUNTA GIBALT FC CL20 125MM | UNID | 20 | 195,35 | 3.907,00 |
| 09 | TUBO MPVC 1MPA JEI DN 150 6M | ST | 10 | 577,49 | 5.774,90 |
| 10 | TUBO PE80 R.P. AZUL 20X2,3MM RL 50 MTS | RL | 100 | 277,95 | 27.795,00 |
| 11 | TUBO PVC12 JEI 50/60 PBA | BR | 200 | 76,80 | 15.360,00 |
| 12 | LUVA CORRER PVC DN50/DE60 NBR 5647-5 | PÇ | 150 | 11,77 | 1.765,50 |
| 13 | REGISTRO GAV. IND. BRONZE 4"10034000 | PÇ | 03 | 901,09 | 2.703,27 |
| 14 | COLAR TOMADA PVC C/TRAVAS 60MM X 3/4' | UNID | 200 | 12,51 | 2.502,00 |
| 15 | LUVA CORRER PVC JEI DN150 DEFOFO | UNID | 10 | 182,04 | 1.820,40 |
| SUB TOTAL | | | | 01 | 89.068,67 |

LOTE 02

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNID | QUANT | PREÇO UNITÁRIO (R\$) | PREÇO TOTAL (R\$) |
|-----------|--|------|-------|----------------------|-------------------|
| 01 | LAMPADA LED BULBO 40W-BIVOLT | UNID | 1.000 | 46,54 | 46.540,00 |
| 02 | RELE FOTOELETRICO CINZA BIVOLT COD.52.05 | UNID | 300 | 34,23 | 10.269,00 |
| SUB TOTAL | | | | 02 | 56.809,00 |

LOTE 03

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNID | QUANT | PREÇO UNITÁRIO (R\$) | PREÇO TOTAL (R\$) |
|------|---|------|-------|----------------------|-------------------|
| 01 | FERRO 5MM Produzido rigorosamente de acordo com as especificações da norma NBR 7480 | KG | 200 | 23,38 | 4.676,00 |
| 02 | FERRO 1/2 Produzido rigorosamente de acordo com as especificações da norma NBR 7480 | KG | 120 | 131,68 | 15.801,60 |
| 03 | FERRO 1/4 Produzido rigorosamente de acordo com as especificações da norma NBR 7480 | KG | 300 | 37,99 | 11.397,00 |
| 04 | FERRO 3/8 Produzido rigorosamente de | KG | 300 | 85,00 | 25.500,00 |

| | acordo com as especificações da norma NBR 7480 | | | | |
|-----------|--|------|-----|--------|------------|
| 05 | FERRO 5/16 Produzido rigorosamente de acordo com as especificações da norma NBR 7480 | KG | 300 | 56,52 | 16.956,00 |
| 06 | FERRO 4.2 Produzido rigorosamente de acordo com as especificações da norma NBR 7480 | KG | 500 | 19,73 | 9.865,00 |
| 07 | MALHA DE FERRO 15X15 PEÇA 2,45X6MTS 4.2MM | KG | 50 | 341,72 | 17.086,00 |
| 08 | TRELIÇA H12 COM 6 METROS PESADA | UNID | 100 | 79,70 | 7.970,00 |
| 09 | TRELIÇA H8 COM 6 METROS PESADA | UNID | 150 | 58,05 | 8.707,50 |
| 10 | ARAME RECOZIDO LISO | KG | 100 | 22,35 | 2.235,00 |
| 11 | COLUNA 7X14X5/16 C/6 METROS | UNID | 100 | 134,09 | 13.409,00 |
| 12 | COLUNA 7X20X5/16 C/6 METROS | UNID | 50 | 160,88 | 8.044,00 |
| SUB TOTAL | | | 03 | | 141.647,10 |

LOTE 04

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNID | QUANT | PREÇO UNITÁRIO (R\$) | PREÇO TOTAL (R\$) |
|-----------|--|------|-------|----------------------|-------------------|
| 01 | MADEIRA TABUA PINUS 0,30X2.30 PEÇA COM 3 MTS | PÇ | 150 | 28,39 | 4.258,50 |
| 02 | MADEIRA TABUA PINUS 0,25X2.30 PEÇA COM 3 MTS | PÇ | 150 | 23,64 | 3.546,00 |
| 03 | PREGO 17X21 | KG | 50 | 19,14 | 957,00 |
| 04 | PREGO 20X30 | KG | 50 | 14,51 | 725,50 |
| 05 | PREGO 26X84 | KG | 100 | 21,88 | 2.188,00 |
| SUB TOTAL | | | 04 | | 11.675,00 |

LOTE 05

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNID | QUANT | PREÇO UNITÁRIO (R\$) | PREÇO TOTAL (R\$) |
|-----------|---------------------------|------|--------|----------------------|-------------------|
| 01 | CIMENTO 50 KG | SC | 1.500 | 33,00 | 49.500,00 |
| 02 | TIJOLINHO | UNID | 60.000 | 0,46 | 27.600,00 |
| 03 | PEDRA BRITA 1/2 | M³ | 300 | 122,09 | 36.627,00 |
| 04 | AREIA GROSSA | M³ | 300 | 79,00 | 23.700,00 |
| 05 | TIJOLO 8 FUROS 9X19X19 1ª | UNID | 18.000 | 0,75 | 13.500,00 |
| SUB TOTAL | | | 05 | | 150.927,00 |

LOTE 06

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNID | QUANT | PREÇO UNITÁRIO (R\$) | PREÇO TOTAL (R\$) |
|-----------|--|------|-------|----------------------|-------------------|
| 01 | TINTA FOSCO AZUL MEDITER LATA C/ 18 LITROS | UNID | 15 | 214,33 | 3.214,45 |
| 02 | TINTA ESMALTE TRADICIONAL AZUL FRANCA GALÃO DE 3.600ML | UNID | 50 | 76,28 | 3.814,00 |
| 03 | TINTA FOSCO BCO NEVE LATA C/18 LITROS | UNID | 20 | 214,23 | 4.284,60 |
| SUB TOTAL | | | 06 | | 11.313,55 |

| | |
|---|------------|
| TOTAL GERAL (ST 01+ST 02+ST 03+ST 04+ST 05+ST 06 =) | 461.440,32 |
|---|------------|

Glória de Dourados-MS, 14 de Junho de 2021.

ASSINANTES:

Contratante: Aristeu Pereira da Nantes – Prefeito Municipal

Contratada: Vanilton Rocha da Silva – Representante da Empresa

Testemunhas

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
 PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS
 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 052/2021
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2021

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO

OBJETO: Contratação de empresa especializada em limpeza, conservação, higienização e lavagem de veículos pertencentes a frota da Prefeitura Municipal de Glória de Dourados, sendo que os serviços ocorrerá permanentemente nas dependências da Contratada, que deverá ter instalações adequadas na cidade de Glória de Dourados, com fornecimento do material, máquinas e equipamentos necessários á realização dos serviços

A Prefeitura Municipal de Glória de Dourados-MS, ora denominada licitadora, através do Pregoeiro, torna público a todos os interessados que o **PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2020** com abertura marcada para o dia 30 de Junho de 2021, às 09:00 horas, fica **PRORROGADA** para o dia 02 de Julho de 2021, às 09:00 horas.

MOTIVO: Para adequações necessárias no edital.

Glória de Dourados – MS, 28 de Junho de 2021.

Paulo Roberto Oliveira Costa

Pregoeiro Oficial

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
 PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS
 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 059/2021
 DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 028/2021
 RATIFICAÇÃO

Reconheço a Dispensa de Licitação, fundamentada no Parecer Jurídico, Decreto nº 9.412/2018, e no artigo 24 da Lei Federal nº 8.666/93, e, **RATIFICO** a presente em cumprimento às determinações contidas no Artigo 26, da Lei retro mencionada.

FAVORECIDO: G.A. ASSESSORIA E CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA CNPJ Nº 18.236.979/0001-67

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de Elaboração de Laudo Agrônômico para determinação do valor de Terra Nua para o Município de Glória de Dourados-MS, conforme instrução normativa RFB Nº 1877/2019, NBR 14653-1 e NBR 14653-3.

VALOR: O valor da global de despesa será de R\$ 8.000,00 (oito mil reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

| | |
|-------------------------|---|
| 1 | PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORIA DE DOURADOS |
| 02.02 | SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO PÚBLICA |
| 02.02.004.122.0003.2006 | Manutenção das Atividades da Secretaria de Gestão Pública |
| 3.3.30.39.00 | Outros Serviços de Terceiros (Pessoa Jurídica) |

DETERMINO a emissão da nota de empenho do objeto deste Processo Administrativo, em favor do acima mencionada, e promova as publicações para que produza os efeitos legais.

Glória de Dourados-MS, 25 de Junho de 2021.

Aristeu Pereira Nantes

Prefeito Municipal

